П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
29 марта 2024 г.                                                                                           № 180-п

О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 29 марта 2021 г. № 234-п
«Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по содействию
развитию конкуренции в Апанасенковском муниципальном округе Ставро-
польского края»

В соответствии с подпунктом «в» пункта 8 Указа Президента Россий-

ской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях

государственной политики по развитию конкуренции», пунктом 2 распоря-

жения Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 г. № 768-р

«Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской

Федерации», распоряжением Губернатора Ставропольского края от 10 сен-

тября 2019 г. № 466-р «О некоторых мерах по внедрению стандарта развития

конкуренции в субъектах Российской Федерации в Ставропольском крае»,

распоряжением Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2021 г.

№ 2424-р «Об утверждении Национального плана («дорожной карты») раз-

вития конкуренции в Российской Федерации на 2021-2025 годы», админист-

рация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края от 29 марта 2021 г. № 234-п «Об ут-

верждении Плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию

конкуренции в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского

края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края от 30 ноября

2021 г. № 1075-п, от 15 июля 2022 г. № 592-п, от 20 марта 2023 г. № 152-п,

от 27 ноября 2023 г. № 859-п) следующие изменения:

1.1. В перечне товарных рынков для содействия развитию конкуренции

в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края, строку 5

изложить в следующей редакции:

2

«5. Рынок

услуг

рознич-

ной тор-

говли ле-

карст-

венными

препара-

тами, ме-

дицин-

скими

изделия-

ми и со-

путст-

вующими

товарами

доля орга-

низаций ча-

стной фор-

мы собст-

венности в

сфере услуг

розничной

торговли

лекарствен-

ными пре-

паратами,

медицин-

скими изде-

лиями и со-

путствую-

щими това-

рами

процен

тов

81,30 82,40 75,0

77,0

отдел со-

циального

развития,

спорта и

профилак-

тики пра-

вонаруше-

ний адми-

нистрации

Апанасен-

ковского

муници-

пального

округа

Ставро-

польского

края».

1.2. В плане мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию

конкуренции в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского

края строку 13 изложить в следующей редакции:

«13. Развитие ярмарочной

торговли на террито-

рии Апанасенковско-

го муниципального

округа Ставрополь-

ского края

отдел

экономичес

кого

развития

2021-

2025 гг.

увеличение количества

производителей сель-

скохозяйственной про-

дукции – участников

ярмарок».

1.3. План мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию

конкуренции в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского

края дополнить строкой 15.2 следующего содержания:

«15.2. Мониторинг количе-

ства ярмарок, прово-

димых на территории

Апанасенковского

муниципального ок-

руга Ставропольского

края

отдел

экономичес

кого

развития

2024-

2025 гг.

оказание содействия

сбалансированному

развитию инфраструк-

туры торговли в Апа-

насенковском муници-

пальном округе Став-

ропольского края».

3

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на временно исполняющего обязанности первого заместителя главы адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

Келехсаева Р.Р.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов